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Wrocław, 13-09-2023 r. 
 

Do uczestników  postępowania o udzielenie 
zamówienia publicznego na usługę ubezpieczenia 
Szpitala Powiatowego w Jarocinie sp. z o.o.  

 
 

ODPOWIEDŹ NA PYTANIA, ZMIANY, WYJA ŚNIENIE TRE ŚCI SWZ   
NR 162/2023/JAROCIN 

 
Działając w imieniu i na rzecz Szpitala Powiatowego w Jarocinie sp. z o.o. na podstawie 
udzielonego pełnomocnictwa, Supra Brokers S.A. podaje odpowiedzi na pytania do SWZ 
zadane przez wykonawców, informuje o następujących zmianach w SWZ, podaje 
wyjaśnienia do SWZ: 
 
Do Pakietu II – ubezpieczenie mienia  i sprzętu elektronicznego  
 
Pytanie 14: 
Prosimy o potwierdzenie, iż w sprawach nieuregulowanych w SWZ zastosowanie mają 
przepisy prawa oraz Ogólne Warunki Ubezpieczenia Wykonawcy. W związku z 
powyższym, jeżeli OWU wskazują przesłanki wyłączające bądź ograniczające 
odpowiedzialność Ubezpieczyciela to mają one zastosowanie, chyba, że Zamawiający 
wprost włączył je do zakresu ubezpieczenia w SWZ.  
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
 
Pytanie 15: 
Prosimy o informację, na kiedy planowana jest aktualizacja IBP. W SWZ informacja, że 
Data aktualizacji Instrukcji Bezpieczeństwa Pożarowego:10.04.2019r. 
Odpowiedź: W zawiązku z kończącymi się odbiorami inwestycji związanej z 
przebudowa budynków szpitala i trwającymi odbiorami planujemy zlecić do 
wykonania aktualizację IBP niezwłocznie po zakończeniu procesów odbiorowych –we 
wrześniu 2023r. 
 
Pytanie 16: 
Czy zamawiający posiada budynki nieużytkowane, wyłączone z eksploatacji. Jeśli tak 
prosimy o podanie ich wartości i lokalizacji. Prosimy o  podanie przyczyny np. czeka na 
sprzedaż, czeka na remont, czeka na rozbiórkę.  
Odpowiedź: Tak. Budynek Pogotowia czeka na rozbiórkę. Lokalizacja 63-200 Jarocin, 
ul.Śródmiejska 33. Wartość 106.076,94 zł. 
 
Pytanie 17: 
Prosimy o wprowadzenie limitu kwotowego dla ubezpieczenia lamp w urządzeniach 
zgłoszonych do ubezpieczenia w wysokości 100 000 PLN. lub inny akceptowalny przez 
Zamawiającego. 
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Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu w wysokości 200 000 
zł. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków 
Zamówienia. 
 
Pytanie 18: 
Prosimy o wyłączenie z zakresu ubezpieczenia szyb mienia stanowiącego środek obrotowy.  
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 
postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 
Pytanie 19: 
Prosimy o wprowadzenie limitu 100 000,00 PLN lub innego akceptowalnego do kl 18 
Klauzula zastąpienia i części zamiennych  

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 
postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 
Pytanie 20: 
Prosimy o potwierdzenie, że ochrona ubezpieczeniowa nie obejmuje jakichkolwiek kosztów 
dodatkowych nie związanych z  fizycznym uszkodzeniem i/lub utratą mienia stanowiącego 
przedmiot ubezpieczenia, a w szczególności kosztów związanych z utylizacją mienia 
(kwalifikującego się jako mienie niezdatne do użytku) wskutek wystąpienia pandemii lub 
epidemii jakiejkolwiek choroby zakaźnej. 

Przez „chorobę zakaźną” rozumiemy jakąkolwiek chorobę, która może być przenoszona za 
pośrednictwem jakiejkolwiek substancji lub środka z jakiegokolwiek organizmu na inny 
organizm, przy czym: 

1. taką substancją lub środkiem może być między innymi wirus, bakteria, pasożyt lub 
inny organizm bądź jego dowolna odmiana, uznawany za żywy lub martwy, 

2. metodą przenoszenia, bezpośredniego lub pośredniego, jest między innymi 
przenoszenie drogą powietrzną, poprzez kontakt z płynami ustrojowymi, kontakt z 
jakimikolwiek powierzchniami lub przedmiotami, ciałami stałymi, cieczami lub gazami, lub 
pomiędzy organizmami 

3. taka choroba, substancja lub środek może powodować uszczerbek lub stwarzać 
ryzyko uszczerbku na zdrowiu lub samopoczuciu człowieka bądź powodować lub stwarzać 
ryzyko uszkodzenia, pogorszenia stanu, utraty wartości lub zmniejszenia możliwości zbycia 
bądź utraty możliwości używania majątku objętego niniejszym ubezpieczeniem 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
 
Pytanie 21: 
W kl 23 Klauzula likwidatora szkód prosimy o poniższą zmianę : 
Na podstawie niniejszej klauzuli Ubezpieczyciel zobowiązuje się do oddelegowania 
wytypowania likwidatora dedykowanego do obsługi szkód i roszczeń Ubezpieczonego. Po 
zawarciu umowy Ubezpieczyciel wskaże imiennie likwidatora/ów wraz z podaniem jego/ich 
danych teleadresowych tj. nr telefonu, nr faxu i email. Ubezpieczony nie dopuszcza aby 
sposób kontaktowania się z likwidatorem odbywał się za pośrednictwem infolinii i ogólnego 
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adresu email. O każdej zmianie likwidatora Ubezpieczyciel niezwłocznie poinformuje 
pisemnie Ubezpieczonego i reprezentującego go brokera. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 
postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 
Pytanie 22: 
Prosimy o informacje czy Zamawiający posiada panele / solary fotowoltaiczne. Jeśli tak 
prosimy o podanie wartości, miejsca zamontowania oraz poniższych informacji: 
- kiedy instancja została oddana do eksploatacji 
- producent, typ i ilość paneli fotowoltaicznych;  producent, typ i ilość falowników 
(inwerterów) 
- nominalna szczytowa moc urządzenia 
- miejsce instancji (montażu) :  
a/ czy na obiekcie (jeśli tak to jakim i czy na dachu płaskim, czy pochyłym; a może na 
elewacji...)  
b/czy montaż przy podłożu na gruncie* 
- czy przedstawiono ekspertyzę statyczną instancji dachowej lub gruntowej (podparcia 
konstrukcji) 
- czy zapewniono ochronę antyprzepięciową 
- czy zainstalowano urządzenia antywłamaniowe (śruby mocujące, specjalne profile, złącza 
sztywne itp.) 
- czy instalacja jest monitorowana przez system zdalny 
*Dla instancji gruntowej dodatkowo:  
- czy zainstalowano ogrodzenie powyżej 2 m 
- czy wprowadzono regulację dotyczącą utrzymania okalającej roślinności w stałej 
wysokości nie przekraczającej 20 cm 
- czy jest ochrona, monitoring video itp. 
- szczególne zagrożenia naturalne np. powód  
- czy klient posiada opinię lub ekspertyzę rzeczoznawcy budowlanego potwierdzającą, że 
instalacja fotowoltaiczna nie zagraża konstrukcji budynku. 
- czy dokumentacja projektowa instalacji fotowoltaicznej została pozytywnie zaopiniowana 
przez Rzeczoznawcę ds. zabezpieczeń przeciwpożarowych, 
- czy panele fotowoltaiczne znajdują się  w zasięgu strefy ochronnej instalacji odgromowej 
budynku. 
- czy inwertery znajdują się na podłożu palnym. 
- czy są stosowane  złączki tych samych producentów 
Odpowiedź: Nie . Zamawiający nie posiada paneli /solarów fotowoltaicznych. 
 
Pytanie 23: 
Prosimy o włączenie do zakresu poniższej klauzuli. 
Klauzula Cyber  
1. Niniejsza umowa ubezpieczenia nie obejmuje strat, szkód, wydatków, grzywien, kar i 
jakichkolwiek innych zobowiązań lub kosztów bezpośrednio lub pośrednio wynikających 
lub spowodowanych przez: 
1.1 używanie lub działanie dowolnego Systemu komputerowego lub Sieci komputerowej; 
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1.2 ograniczenie lub utratę zdolności do korzystania lub obsługi dowolnego Systemu 
komputerowego, Sieci komputerowej lub Danych elektronicznych; 
1.3 dostęp do, przetwarzanie, przesyłanie, przechowywanie lub korzystanie z jakichkolwiek 
Danych elektronicznych; 
1.4  niemożność lub niemożliwość dostępu, przetwarzania, przesyłania, przechowywania lub 
korzystania z jakichkolwiek Danych elektronicznych; 
jako konsekwencje: 
(a) nieuprawnionego lub złośliwego zachowania, groźby lub oszustwa niezależnie od czasu i 
miejsca; 
(b) Złośliwego oprogramowania lub podobnego mechanizmu; 
(c) błędu programowania lub operatora u ubezpieczonego/ubezpieczającego  
(d) wszelkich niezamierzonych lub nieplanowanych przerw w działaniu Systemu 
komputerowego, Sieci komputerowej lub Danych elektronicznych 
ubezpieczonego/ubezpieczającego, które nie są bezpośrednio spowodowane fizyczną utratą 
lub uszkodzeniem. 
Definicje: 
Do celów niniejszego wyłączenia stosuje się następujące definicje: 
„System komputerowy” oznacza dowolny komputer, sprzęt, oprogramowanie, aplikację, 
proces, kod, program, technologię informacyjną, system komunikacyjny lub urządzenie 
elektroniczne będące własnością lub obsługiwane przez ubezpieczonego/ubezpieczającego 
objęte niniejszą umową ubezpieczenia. Obejmuje to dowolny podobny system lub dowolną 
konfigurację wyżej wymienionych oraz wszelkie powiązane urządzenia wejściowe, 
wyjściowe lub elektroniczne do przechowywania danych, sprzęt sieciowy lub urządzenie do 
tworzenia kopii zapasowych. 
„Sieć komputerowa” oznacza grupę Systemów komputerowych i innych urządzeń 
elektronicznych lub urządzeń sieciowych połączonych za pomocą pewnej formy technologii 
komunikacyjnej, w tym Internetu, intranetu i wirtualnych sieci prywatnych (VPN), 
umożliwiających sieciowym urządzeniom komputerowym wymianę Danych 
elektronicznych. 
„Dane elektroniczne” oznaczają informacje używane, dostępne, przetwarzane, przesyłane 
lub przechowywane przez system komputerowy. 
„Złośliwe oprogramowanie lub podobny mechanizm” oznacza dowolny kod programu, 
instrukcję programowania lub inny zestaw instrukcji, które zostały celowo skonstruowane z 
możliwością uszkadzania, zakłócania lub innego negatywnego wpływu, infiltracji lub 
monitorowania programów komputerowych, plików danych lub operacji (zarówno 
związanych z samopowielaniem, jak i nie), w tym między innymi „Wirus”, „Konie 
trojańskie”, „Worms”, „Bomby logiczne”, „Ransomware”, „Odmowa dostępu” lub 
„Odmowa usługi”. 
„Przerwa” oznacza okres, w którym zasilanie lub inna usługa nie jest dostępna lub gdy 
sprzęt jest wyłączony. 
2. Niezależnie od powyższego, z zastrzeżeniem wszelkich pozostałych postanowień, 
warunków i wyłączeń zawartych w ogólnych warunkach ubezpieczenia, niniejsza umowa 
ubezpieczenia obejmuje wszelkie fizyczne straty lub uszkodzenia ubezpieczonego mienia 
oraz utratę zysku w następstwie szkody w mieniu (o ile objęta była ubezpieczeniem), 
poniesione w wyniku zdarzeń objętych ochroną ubezpieczeniową, a które zostały 
bezpośrednio spowodowane przez którąkolwiek z przyczyn opisanych w ust 1 powyżej. 
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Żadna z okoliczności opisanych w ust. 1 sama w sobie nie może być uważana za fizyczną 
stratę lub uszkodzenie. 
Niezależnie od powyższego - o ile jest to objęte ochroną ubezpieczeniowa zgodnie z  
ogólnymi warunkami ubezpieczenia i pozostałymi klauzulami - to w przypadku gdy dojdzie 
do fizycznego uszkodzenia sprzętu lub urządzenia do przechowywania Danych 
elektronicznych Systemu komputerowego, co skutkować będzie szkodą lub utratą Danych 
elektronicznych przechowywanych na tym sprzęcie lub urządzeniu do przechowywania 
Danych elektronicznych, wówczas podstawę wyliczenia odszkodowania z tytułu 
uszkodzonych lub utraconych Danych elektronicznych zgodnie z niniejszą umową 
ubezpieczenia stanowić będą wyłącznie koszty odtworzenia Danych elektronicznych. 
Koszty te uwzględniają wszelkie wydatki, których poniesienie będzie uzasadnione i 
niezbędne do odzyskania, zebrania lub opracowania takich Danych elektronicznych, przy 
czym nie obejmują one wartości, jaką Dane elektroniczne mają dla 
ubezpieczonego/ubezpieczającego ani żadnej innej osoby, nawet gdy przedmiotowe Dane 
elektroniczne nie mogą zostać odtworzone, pozyskane ani skompilowane. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie treści klauzuli Wykonawcy, 
któremu zostanie udzielone zamówienie. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 
postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 
Pytanie 24: 
Dla wszystkich ubezpieczeń odpowiedzialności cywilnej (Pakiet I) prosimy o podanie pełnej 
szkodowości od roku 2015 ze wskazaniem ustanowionych rent: 
Odpowiedź: Zamawiający uzupełnia wnioskowane informacje w załączniku do 
odpowiedzi, który zostanie udostępniony Wykonawcom, którzy złożyli wnioski o część 
poufną. 
 
 
UMOWA (PAKIET I i II) 
 
Pytanie 25: 
Prosimy o zmianę § 3 pkt 2 umowy poprzez wykreślenie zapisu „Ustala się, że w razie 
rozbieżności pomiędzy warunkami ubezpieczenia wynikającymi z ww. postanowień – 
strony przyjmą do stosowania takie rozwiązanie, które jest i będzie korzystniejsze dla 
Ubezpieczonego.”  
Alternatywnie prosimy o potwierdzenie, że w sytuacji, kiedy postanowienia 
ogólnych/szczególnych warunków ubezpieczenia Wykonawcy względem opisanego 
przedmiotu zamówienia działają na korzyść ubezpieczonych – zastosowanie mają 
ogólne/szczególne warunki ubezpieczenia. Powyższe nie ma zastosowania do wysokości 
limitów odpowiedzialności, limitów na pierwsze ryzyko, podlimitów sumy gwarancyjnej 
oraz wysokości franszyz, które mają zastosowanie zgodnie z OPZ oraz zaakceptowanymi 
fakultatywnymi warunkami ubezpieczenia bez względu na uregulowania OWU Wykonawcy  
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. 
 
Pytanie 26: 
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Wnioskujemy o wykreślenie z Umowy § 4 ust 1 ppkt 2 dotyczącego terminu realizacji 
zamówienia.  
Alternatywnie prosimy o wprowadzenie zapisy, że zmiana terminu realizacji zamówienia 
wymaga zgody Ubezpieczyciela 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. 
  
Pytanie 27: 
Wnioskujemy o wykreślenie z Umowy § 4 ust 21 ppkt 9 dotyczącego zmiany przedmiotu 
ochrony ubezpieczeniowej. Alternatywnie prosimy o wprowadzenie zapisy, że objęcie 
ochroną dodatkowego ryzyka ubezpieczeniowego wymaga zgody Ubezpieczyciela. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie. Zamawiający zmienia 
treść ppkt. 9 na następującą: 
 
„dopuszczalna jest zmiana przedmiotu ochrony ubezpieczeniowej polegająca na objęciu 
ochroną dodatkowego ryzyka ubezpieczeniowego, jeśli konieczność objęcia tego ryzyka 
ochroną ubezpieczeniową ujawniła się po terminie składania ofert w postępowaniu o 
udzielenie zamówienia publicznego. Objęcie ochroną dodatkowego ryzyka będzie 
wymagało zgody ubezpieczyciela. 
 
Niniejsza odpowiedź zmienia zapisy Umowy generalnej. Korekta załącznika zostaje 
udostępniona przy odpowiedziach. 
 
OPZ – PAKIET II 
 
Pytanie 28: 
Prosimy o potwierdzenie, że w kwestiach nieuregulowanych w SWZ zastosowanie mają 
przepisy prawa oraz OWU Wykonawcy. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. 
 
Pytanie 29: 
Prosimy o potwierdzenie, że do klauzul zawartych w SWZ będą mieć zastosowanie nie 
tylko wyłączenia w nich zawarte ale także pozostałe postanowienia SWZ oraz OWU 
wykonawcy w zakresie w jakim nie stoją w sprzeczności z treścią klauzuli. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. 
 
Pytanie 30: 
W celu poprawnej oceny ryzyka oraz wyceny składki prosimy o informacje/ potwierdzenie, 
że zakres ochrony ustalony w SWZ/OPZ nie różni się od aktualnego zakresu ochrony 
ubezpieczeniowej, w szczególności zachowane zostały takie same wartości franszyz oraz 
limity odpowiedzialności. W przypadku występowania różnic prosimy o ich wskazanie 
Odpowiedź: Wnioskowany zakres ubezpieczenia jest podobny do poprzedniego. 
 
Pytanie 31: 
Prosimy o potwierdzenie, że w ubezpieczeniu mienia od wszystkich ryzyk oraz sprzętu 
elektronicznego do ryzyk wskazanych w OPZ w Zakresie ubezpieczenia, zastosowanie mają 
wyłączenia zawarte w OWU Wykonawcy 
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Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. 
 
Pytanie 32: 
Czy budynki/obiekty wskazane do ubezpieczenia są w należytym stanie technicznym i 
podlegają regularnie prowadzonym przeglądom technicznym oraz spełniają warunki 
wynikające z przepisów prawnych, w szczególności: 
a/ ustawy o ochronie przeciwpożarowej 
b/ rozporządzeniem w sprawie ochrony przeciwpożarowej budynków, obiektów 
budowlanych i terenów 
Odpowiedź: Tak. 
 
Pytanie 33: 
Proszę o wskazanie PML 
Odpowiedź: w Szpitalu Powiatowym w Jarocinie Sp. z o.o. ustalono 14 stref  
pożarowych.  Najwartościowszy sprzęt znajduje się w SP 2 - strefie pożarowej  
obejmującej Dział Diagnostyki Obrazowej oraz pomieszczenia nocnej  
i świątecznej opieki zdrowotnej. Maksymalna wartość PML nie powinna przekroczyć 5 
– 6 mln zł 
 
Pytanie 34: 
Czy wśród mienia zgłoszonego do ubezpieczenia znajdują się namioty? Jeśli tak poprosimy 
o poniższe informacje odnośnie namiotów: 
a/ jaka jest ich wartość 
b/ czy stanowią one obiekty tymczasowe 
c/ jaka jest odporność konstrukcji na działalnie ciężaru śniegu 
d/ czy jest stworzona i wdrożona procedura odśnieżania dla tych obiektów  
e/ co się w nich znajduje 
Odpowiedź: Szpital w chwili obecnej nie korzysta z żadnego rodzaju namiotów. 
 
Pytanie 35: 
Prosimy o podanie informacji dotyczących szkód spowodowanych powodzią lub 
podniesieniem się poziomu wód gruntowych jakie wystąpiły w mieniu Zamawiającego od 
roku 1997 (nie ma takiej informacji do wszystkich lokalizacji)? 
Odpowiedź: Nie było takich szkód. 
 
Pytanie 36: 
Czy Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu w mieniu od wszystkich ryzyk na 
szkody będące następstwem zbyt wysokiego/niskiego napięcia/natężenia lub ich zaniku w 
sieci instalacji elektrycznej, niewłaściwego działania prądu elektrycznego oraz działań 
wtórnych w wysokości 300.000,00 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia lub innego 
akceptowalnego przez Zamawiającego limitu 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę z zastrzeżeniem wprowadzenia limitu w 
wysokości 500 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w odniesieniu do przepięcia. 
Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy SWZ. 
 
Pytanie 37: 
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Czy Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu w mieniu od wszystkich ryzyk na 
szkody będące działaniem człowieka w wysokości 300.000,00 PLN na jedno i wszystkie 
zdarzenia lub innego akceptowalnego przez Zamawiającego limitu 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 
SWZ. Związku z powyższym zmianie ulega odpowiedź na pytanie nr 1 z dnia 
18.08.2023 r. 
 
Pytanie 38: 
Prosimy o wykreślenie z ubezpieczenia mienia do kradzieży z włamaniem i rabunku oraz 
dewastacji (pkt. 21 OPZ) ryzyka pomalowania, zarysowania, graffiti? Alternatywnie 
prosimy o wprowadzenie na to ryzyko limitów odpowiedzialności zgodnych z pkt 20 OPZ 
(ryzyko dewastacji i graffiti)  
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 
SWZ. Obowiązują limity z pkt. 20. 
 
Pytanie 39: 
Prosimy o potwierdzenie że obowiązującym limitem na stłuczenie (rozbicie) 
ubezpieczonych przedmiotów jest 5.000,00 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. 
 
Pytanie 40: 
Prosimy o wykreślenie z mienia od wszystkich ryzyk ubezpieczenia szyb od stłuczenia, gdy 
stanowią one środki obrotowe Ubezpieczonego 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 
SWZ. 
 
Pytanie 41: 
Prosimy o potwierdzenie że obowiązującym limitem na kradzież z włamaniem i rabunek jest 
150.000,00 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia, zgodnie z limitami wskazanymi w OPZ 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. 
 
Pytanie 42: 
Dla ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk oraz sprzętu elektronicznego prosimy o 
potwierdzenie, że: 
a/ Zamawiający nie oczekuje objęcia zakresem ubezpieczenia szkód bezpośrednio lub 
pośrednio powstałych wskutek choroby zakaźnej lub zagrożeniem chorobą zakaźną 
b/ Zamawiający nie oczekuje objęcia zakresem ubezpieczenia szkód powstałych wskutek 
ataków komputerowych, hakerskich, wirusów komputerowych, złośliwego oprogramowania 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. 
 
KLAUZULE – PAKIET I i II 
 
Pytanie 43: 
Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę treści każdej z klauzul poprzez dodanie na 
początku słów „Z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą 
postanowień Ogólnych Warunków Ubezpieczenia ustala się, że… 
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I dalej następuję treść klauzuli 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 
SWZ. 
 
Pytanie 44: 
Prosimy o doprecyzowanie czy limity określone w Klauzulach obowiązujące dla kilku ryzyk 
np. mienia od wszystkich ryzyk, sprzętu elektronicznego, CARGO mają zastosowanie do 
każdego z tych ryzyk, czy są limitami obowiązującymi wspólnie dla wszystkich ryzyk/linii 
których dotyczą 
Odpowiedź: Limity okre ślone w klauzulach są dla każdego ryzyka/linii, których 
dotyczą. 
 
Pytanie 45: 
Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę Klauzuli automatycznego poprzez dodanie do 
klauzuli postanowień dodatkowych: 
a/ Ochroną ubezpieczeniową automatycznie zostaje objęte mienie o ile fakt nabycia lub 
wzrostu wartości mienia zostanie zgłoszony Ubezpieczycielowi w przeciągu 180  dni od 
dnia wprowadzenia środka trwałego do ewidencji lub z dniem przejścia na ubezpieczającego 
ryzyka związanego z posiadaniem tego mienia. 
b/ Dodatkowa składka wynikająca z udzielonej ochrony na mocy niniejszej klauzuli 
naliczona zostanie w systemie pro rata temporis z zastosowaniem stawki wynikającej z 
zawartej umowy ubezpieczenia na koniec każdego rocznego okresu ubezpieczenia. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 
SWZ. 
 
Pytanie 46: 
Czy Zmawiający wyraża zgodę na zmianę limitu dla Klauzuli automatycznego pokrycia na 
20% sumy ubezpieczenia, nie więcej niż: 
a/ 3.000.000,00 PLN dla ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk 
b/ 500.000,00 PLN dla ubezpieczenia sprzętu elektronicznego 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź zmienia odpowiedź  na 
pytanie Nr 3 z dnia 18.08.2023 i modyfikuje zapisy SWZ. 
 
Pytanie 47: 
Czy Zamawiający wyraża zgodę na doprecyzowanie Klauzuli wartości mienia poprzez 
dodanie poniższego postanowienia: 
 „Ustalone odszkodowanie nie może przekroczyć sumy ubezpieczenia przedmiotu 
dotkniętego szkodą” 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 
SWZ. 
 
Pytanie 48: 
 Czy Zamawiający wyraża zgodę na przeniesienie Klauzuli  nadwyżkowej do mienia 
ubezpieczanego w wartości księgowej brutto do katalogu klauzul fakultatywnych? 
Alternatywnie czy Zamawiający wyraża zgodę na obniżenie limitu dla przedmiotowej 
klauzuli do 500.000,00 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia 
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Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie 49: 
Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmniejszenie limitu w Klauzuli samolikwidacji małych 
szkód tak aby dotyczyła ona szkód których szacowana wartość nie przekracza 5.000,00 
PLN? 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie 50: 
Czy Zamawiający wyraża zgodę na przesunięcie Klauzuli technologicznej do katalogu 
klauzul fakultatywnych lub alternatywnie czy Zmawiający wyraża zgodę na wprowadzenie 
limitu odpowiedzialności dla tej klauzuli w wysokości 500.000,00 PLN na jedno i wszystkie 
zdarzenia w okresie ubezpieczenia? 
Jednocześnie prosimy o doprecyzowanie zapisów przedmiotowej klauzuli poprzez dodanie 
postanowienia: 
„Ustalone odszkodowanie nie może przekroczyć sumy ubezpieczenia przedmiotu 
dotkniętego szkodą” 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu w wysokości 100 000 
zł oraz na dopisanie powyższego zapisu. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy SWZ. 
 
Pytanie 51: 
Czy Zamawiający wyraża zgodę na przesunięcie Klauzuli odstąpienia od odtworzenia 
mienia do katalogu klauzul fakultatywnych. Alternatywnie prosimy o wprowadzenie dla 
przedmiotowej klauzuli limitu odpowiedzialności w wysokości 1.000.000,00 PLN na jedno i 
wszystkie zdarzenia 
Jednocześnie prosimy o doprecyzowanie zapisów przedmiotowej klauzuli poprzez dodanie 
postanowienia: 
„Ustalone odszkodowanie nie może przekroczyć sumy ubezpieczenia przedmiotu 
dotkniętego szkodą” 
Odpowiedź: Zamawiający nie  wyraża zgody na przesunięcie klauzuli odstąpienia od 
odtworzenia mienia do katalogu klauzul fakultatywnych.  
Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie dla przedmiotowej klauzuli limitu 
odpowiedzialności w wysokości 1.000.000,00 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia oraz 
na dopisanie powyższego zapisu. 
Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy SWZ. 
 
Pytanie 52: 
Czy Zamawiający wyraża zgodę na przesunięcie Klauzuli zniesienia zasady proporcji do 
katalogu klauzul fakultatywnych? Alternatywnie prosimy o wprowadzenie dla 
przedmiotowej klauzuli dodatkowego postanowienia: „Klauzula ma zastosowanie pod 
warunkiem, że suma ubezpieczenia danego przedmiotu objętego szkodą była zgodna z 
wartością księgową brutto tego składnika mienia w ewidencji księgowej” 
Odpowiedź: Zamawiający nie  wyraża zgody na przesunięcie Klauzuli zniesienia 
zasady proporcji do katalogu klauzul fakultatywnych.  Zamawiający wyraża zgodę na 
dopisanie powyższego zapisu.  
Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy SWZ. 
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Pytanie 53: 
Czy Zamawiający wyraża zgodę na przesunięcie Klauzuli elementów nieuszkodzonych do 
katalogu klauzul fakultatywnych?  
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie 54: 
Czy Zamawiający wyraża zgodę na przesunięcie Klauzuli zastąpienia i części zamiennych 
do katalogu klauzul fakultatywnych? 
W przypadku braku zgody prosimy o doprecyzowanie zapisów przedmiotowej klauzuli 
poprzez dodanie postanowienia: 
„Ustalone odszkodowanie nie może przekroczyć sumy ubezpieczenia przedmiotu 
dotkniętego szkodą” 
Odpowiedź: Zamawiający nie  wyraża zgody na przesunięcie Klauzuli zastąpienia i 
części zamiennych do katalogu klauzul fakultatywnych.  Zamawiający wyraża zgodę 
na dopisanie powyższego zapisu.  
Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy SWZ. 
 
(dotyczy Pakietu I  Zamówienia): 
 
Pytanie 54: 
Czy istnieje możliwość skrócenia  okresu, na jaki ma być zawarta umowa generalna do 12 
miesięcy? 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie 55: 
W przypadku braku zgody na roczny okres obowiązywania umowy generalnej, prosimy o 
wprowadzenie klauzuli wypowiedzenia o treści: 
,, Klauzula wypowiedzenia umowy przez Strony 
a. Każda ze stron może wypowiedzieć umowę z zachowaniem 3 miesięcznego okresu  
wypowiedzenia ze skutkiem na koniec pierwszego lub drugiego okresu ubezpieczenia, z  
zastrzeżeniem, że Ubezpieczyciel może tego dokonać, jeżeli na koniec 8 miesiąca 
pierwszego  
lub 8 miesiąca drugiego okresu ubezpieczenia wskaźnik szkodowości przekroczy 30 % 
b. Wskaźnik szkodowości ustala się jako stosunek wypłaconych odszkodowań i założonych 
rezerw  
na odszkodowania, odpowiednio:  
 na koniec 8 miesiąca pierwszego okresu ubezpieczenia - za okres 8 pierwszych  
miesięcy tego okresu ubezpieczenia  
 na koniec 8 miesiąca drugiego okresu ubezpieczenia - za okres 12 miesięcy pierwszego  
okresu ubezpieczenia i 8 pierwszych miesięcy drugiego okresu ubezpieczenia. 
c. Dla celów niniejszej klauzuli rozumie się : 
 przez pierwszy okres ubezpieczenia - pierwsze 12 miesięcy trwania umowy; 
 przez drugi okres ubezpieczenia - 12 miesięcy następujące po pierwszym  
okresie ubezpieczenia. 
 Przez wskaźnik szkodowości= [(odszkodowania wypłacone + rezerwy) / (składka  
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przypisana brutto – prowizja pośrednika)] x 100 %. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie 56: 
Prosimy o podanie przebiegu szkodowego dla Ubezpieczenia Odpowiedzialności Cywilnej 
(działalność medyczna i poza medyczna) po dacie wypłaty odszkodowań, wszystkich 
aktualnie założonych rezerw za okres ostatnich 5 lat oraz podanie wartości dodatkowych 
kosztów likwidacji szkód. 
Odpowiedź: Zamawiający uzupełnia wnioskowane informacje w załączniku do 
odpowiedzi, który zostanie udostępniony Wykonawcom, którzy złożyli wnioski o część 
poufną. 
 
 
Pytanie 57: 
Prosimy o wykreślenie rozszerzenia zakresu ochrony o przeniesienie chorób zakaźnych i 
Zakażeń ( w tym: wirusa HIV i wirusów hepatotropowych powodujących WZW ) – dotyczy 
Dobrowolnego Ubezp. OC z tytułu prowadzenia działalności medycznej. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie 58: 
W przypadku braku zgody na powyższe ( pyt nr 3 ) wprowadzenie  
łącznego limitu odpowiedzialności na jeden i wszystkie wypadki ubezpieczeniowe w 
wysokości  nieprzekraczającej 50 000 PLN; 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie 59: 
Prosimy o potwierdzenie, ze w odniesieniu do odpowiedzialności za naruszenia praw 
pacjenta chodzi o ochronę tylko i wyłącznie dla szkód osobowych.  
Odpowiedź: Zamawiający nie potwierdza powyższego. 
 
Pytanie 60: 
W przypadku braku zgody Zamawiającego na wykreślenie odpowiedzialności za naruszenie 
praw pacjenta, wnioskujemy  o wprowadzenie limitu dla szkód wyrządzonych w wyniku 
naruszenia praw pacjenta w wysokości 50.000 zł na jeden i wszystkie wypadki w okresie 
ubezpieczenia; 
Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy SWZ. 
 
Pytanie 61: 
Prosimy o podanie wartości obrotów z działalności leczniczej i pozaleczniczej za  cały  
poprzedni  rok ( 2022r). 
Odpowiedź: Przychód za 2022r. z  działalności leczniczej 67 565 058,38PLN pozostałe 
przychody 774 207,88PLN. 
 
Pozostałe postanowienia SWZ nie ulegają zmianom. 
 

Agnieszka Grabowska 


